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هدایت جاوید   همزمان با خط و نشان و تهدیدهای مداوم 
محور غربی – عبری، اعلام برگزاری رزمایش مرکب نیروهای 
دریایی ایران و فدراسیون روسیه نگاه ناظران سیاسی و نظامی را 
به سوی خود کشانده است. مانور مذکور در بحبوبه تنش‌های 
دریایی و گسیل ناوگان گسترده ایــالات متحده به آب‌های 
نزدیک جمهوری اسلامی، امــروز در دریــای عمان و منطقه 
شمال اقیانوس هند به عنوان دروازه آبی کشور برگزار می‌شود.
ــادار دوم حسن مقصودلو، رزمایش به  طبق گفته امیر دری
میزبانی منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در بندرعباس 
برگزار می‌شود و هدف اصلی آن ارتقای امنیت و تعاملات پایدار 
دریانوردی در جغرافیای گفته شده است. سخنگوی رزمایش 
مرکب دریایی ایــران و فدراسیون روسیه، ایجاد هم‌گرایی و 
هماهنگی در اقدام‌های مشترک برای مقابله با فعالیت‌های 

تهدیدکننده امنیت و ایمنی دریایی، به‌ویژه در حوزه حفاظت 
از کشتی‌های تجاری و نفتکش‌ها و همچنین تعمیق روابط 
دوستانه با اولویت کشورهای همسایه را از محورهای اصلی 

این تمرین خوانده است.

در سواحل ما جایی برای موج‌سواری دشمن نیست■
ناوشکن الــونــد، شناور تندرو ریــب و ذوالفقار، ناوهای 
موشک‌انداز خنجر و نیزه از ارتش، ناوهای شهید صیاد 
شیرازی، ناوکلاس تندر، شناورهای تندرو عملیاتی سپاه و 
ناو بالگردبر استویسکی در رزمایش مرکب دریایی ایران و 
روسیه حضور دارند. با این حال فارغ از سطح و نوع کلاس 
شناورهای شرکت‌کننده، رزمایش مذکور از جنبه‌های 

مختلف حائز اهمیت است.

در وهله نخست زمان و مکان برگزاری مانور معنادار است. 
ــران و روسیه در حالی برگزار  رزمــایــش مرکب دریــایــی ای
می‌شود که جمهوری اسلامی اکنون در کانون تحرکات 
خصمانه دولــت ترامپ و رژیــم صهیونیستی قــرار دارد 
و مشارکت مسکو در این رونــد پیام مستقیم همراهی 
کرملین با تهران را به جهان مخابره می‌کند. از سویی 
جغرافیای برگزاری رزمایش بسیار مهم است. از اقیانوس 
هند گرفته تا دریــای عمان به سمت تنگه هرمز و خلیج 
فارس، دروازه آبی ایران و در واقع عمق استراتژیک دریایی 
کشور محسوب می‌شود. کاخ سفید با اعزام ناو هواپیمابر 
آبراهام لینکلن تلاش دارد فشارها بر جمهوری اسلامی 
را افزایش دهد، اما اقدام‌های تصمیم‌سازان تهران دقیقاً 
مقابل آن را هدف‌گذاری کرده است. در شرایطی که دریا 

به عرصه جدید تهدیدها علیه کیان ایرانی بدل شده، 
رزمایش کنترل هوشمند تنگه هرمز نیروی دریایی سپاه 
که دو روز پیش انجام شد و مانور مرکب دریایی با روسیه 
تنها یک پیام دارد، آن هم اینکه در سواحل ایران جایی 
برای موج‌سواری دشمن نیست.توان بازدارندگی دریایی 
جمهوری اسلامی در هدف قرار دادن کشتی‌ها و ناوهای 
متخاصم که با برگ‌هایی مانند بستن تنگه هرمز تقویت 
شده موضوعی نیست که دشمن نسبت به آن بی‌تفاوت 
بــوده و بــدون تردید در تغییر محاسبات آمریکا نقش 
جدی خواهند داشــت. در عین حال رزمایش با روسیه 
در حوزه خنثی‌سازی جنگ روانی دشمن اثرگذار خواهد 
بود. مشارکت روسیه و چین در چنین مانورهایی آن هم 
در این مقطع زمانی فی نفسه برگ برنده مهمی محسوب 
می‌شود به ویژه که رسانه‌های غربی پیش‌تر با هدف القای 
انزوای جمهوری اسلامی، به انتشار اخبار مجهول درباره 
رزمایش جاری اقدام کرده بودند. در همین مسیر آن‌ها در 
روز 11 بهمن از لغو رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین که 
در آب‌های دریای عمان و اقیانوس هند برنامه‌ریزی شده 
بود به دلیل تهدیدهای دولت ترامپ خبر داده بودند؛ 

دروغ‌پراکنی‌ای که با اتفاق اخیر خنثی شد.

جهان شرق در مسیر اتحاد نظامی■
در نهایت بــرگــزاری رزمــایــش‌هــای مشترک کــه بیانگر 
اشــتــراک دیــدگــاه و منافع و اتــحــاد جهان شــرق است 
بیش از پیش موجب هــراس دنیای غرب خواهد بود. 
هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ 
نیز اواسط اسفند سال گذشته، با حضور ناوگروه‌های 
نیروی دریایی ایران، روسیه و چین و ناظرانی از جمهوری 
آذربـــایـــجـــان، آفــریــقــای جــنــوبــی، عــمــان، قــزاقــســتــان، 
پاکستان، قطر، عـــراق، امـــارات و سریلانکا در شمال 
اقیانوس هند برگزار شد. هر چند ترامپ آن زمــان در 
هواپیمای ایر فورس وان مقابل دوربین‌ها مدعی شد 
نگران مانورهای مشترک نظامی ایــران، روسیه و چین 
نیست؛ چراکه ارتش آمریکا از همه قوی‌تر است، اما در 

واقعیت چیز دیگری نهفته است. 
اکنون هم در حالی که قدرت‌های غربی گزینه‌های حمله به 
تهران را طرح می‌کنند، موازی با رزمایش مشترک روسیه و 
ایران، گفته می‌شود نیروی دریایی ارتش چین بی‌صدا یک 
ناوشکن مهم از تیپ ۰۵۵ را در نزدیکی دریای عمان مستقر 
کرده و این حرکت پیامی روشن به طرف آمریکایی است. 
ناوشکن مذکور که در جریان جنگ اخیر هند و پاکستان 
امتحان خود را پس داده، از رادارهای دوبانده یکپارچه‌ای 
بهره می‌برد که با ایجاد قابلیت ردیابی فراتر از افق، نظارت 
دائمی و نوعی از تلفیق حسگرها می‌تواند موشک‌اندازان 
ایرانی را از تیراندازان ساده به تک‌تیراندازانی دقیق تبدیل 
‌کند. اقــدام مذکور در کنار گسیل زیرپوستی تجهیزات 
پیشرفته چینی و روسی به ایران میدان بازی را برای طرف 
آمریکایی مقابل جمهوری اسلامی بسیار پیچیده خواهد 

کرد، اتفاقی که از کنار آن نمی‌توان به سادگی گذشت.

رزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه امروز در دریای عمان و شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود

مانور بازدارندگی در دروازه آبی کشور 

گزارش

کارشناسان می‌گویند رفتار هیجانی رئیس‌جمهور آمریکا در برابر ایران، او را در پیله خودساخته و تله صهیونیست‌ها قرار داده است

تنگنای استراتژیک ترامپ 
سیدحسین حسینی        برخی تحلیلگران غربی این روزها از مفهومی با عنوان 
تنگنای استراتژیک ترامپ در برابر جمهوری اسلامی سخن می‌گویند، وضعیتی 
که بیش از یک ماه پیش آشکار شد، زمانی که پرزیدنت به اغتشاشگران در ایران 
وعده کمک داد، اما کمیتش در مقام عمل به این شعار پوشالی لنگ می‌زند. 
اکنون رئیس جمهور ایالات متحده در پیله خودساخته و البته منگنه مانور 
کلامی خود گرفتار شده است؛ حمله به ایران قطعاً آسان نیست و از سوی دیگر 
عقب‌نشینی او هم به اذعان برخی تحلیلگران غربی تهران را جسورتر کرده و 

حتی به نوعی به بی‌اعتباری امنیتی ایالات متحده در جهان ختم خواهد شد. 
با این حال، تحلیل دقیق این وضعیت بدون در نظر گرفتن نوع بازیگری رژیم 
صهیونیستی نامفهوم است؛ طرفی که فشارها و تحرکات آن در جهت‌دهی 
به تصمیم‌های رئیس جمهور آمریکا بسیار مهم است. با هدف درک شرایط 
موجود، روزنامه قدس به ســراغ سه کارشناس حــوزه دیپلماسی و سیاست 
خارجی آمریکا رفته تا با بررسی جزئیات، تحلیلی روشن‌تر و جامع‌تر از تنگنای 

استراتژیک ترامپ و مسیر احتمالی او در برابر جمهوری اسلامی ارائه دهد.

اولویت آمریکا مذاکره است■
امیرعلی ابوالفتح، کارشناس ارشد مسائل آمریکا در گفت‌وگو 
با روزنامه قدس با تحلیل آخرین تحرکات واشنگتن در برابر 
ایران، معتقد است: مسیر ترامپ و آمریکا امروز بیشتر به 
سمت مذاکره و یافتن راهکار دیپلماتیک با جمهوری اسلامی 
ایران است. او درباره مذاکرات طولانی ایران و آمریکا گفت: به هر حال مذاکره هم 
برای آمریکا خوب است هم برای ایران. بحث امروز مذاکره است، نه توافق؛ ۴۷ 
سال است که مذاکره می‌کنیم اما هنوز آن چیزی که ایران حاضر است انجام دهد 
با آنچه آمریکایی‌ها انتظار دارند منطبق نیست. رسیدن به توافق شبیه معجزه 

است؛ امیدوارم این معجزه رخ دهد.
این کارشناس ارشد مسائل آمریکا درباره سناریو احتمالی حمله نظامی 
آمریکا تحت القائات رژیم صهیونیستی افزود: فارغ از شعارهای معمول 
باید گفت ایــالات متحده از توانمندی نظامی بالایی برخوردار است، با 

این حال در استفاده از آن ملاحظات جدی دارد. به ویژه تجربه ویتنام، 
افغانستان و عــراق که با وجــود توانمندی نظامی، آمریکا گرفتار شد و 
شکست خورد، تیم ترامپ را در استفاده از گزینه نظامی بسیار محتاط 
کرده است. ابوالفتح همچنین به گزینه‌های پیش روی آمریکا اشاره کرد 
و گفت: ترامپ می‌تواند فشار حداکثری اقتصادی و شدیدتر اعمال کند، 
محاصره دریایی هم گزینه‌ای است که طرح شده و حتی جنگ نیابتی و 
حملات نقطه‌ای مشابه جنگ ۱۲روزه و بمباران فردو انجام دهد. با این حال 
ترجیح اصلی آن‌ها دستیابی به توافق و مذاکره است. وی خاطرنشان کرد: 
بحث امروز بر سر مذاکره و یافتن راهکار است، نه توافق فوری؛ امیدواریم 
مذاکره به نتایج مثبتی برسد، اما واقعیت‌ها و تحولات منطقه‌ای نشان 

می‌دهد رسیدن به توافق، ساده و بدون چالش نخواهد بود.

ترامپ گرفتار در تنگنای داخلی و خارجی■
محسن پاک‌آیین، دیپلمات پیشین کشور و کارشناس 
مسائل بین‌الملل نیز با تحلیل وضعیت ترامپ در یک 
سال گذشته، تأکید کرد: امروز ترامپ با مشکلات جدی 
داخلی و خارجی مواجه است و مشخص شده با قلدری و 
یکجانبه‌گرایی نمی‌توان بر جهان تسلط داشت. وی افزود: مشکلات داخلی 
آمریکا بسیار گسترده است؛ از نارضایتی‌های اجتماعی و فرهنگی در میان 
اقلیت‌ها، رنگین‌پوستان و مکزیکی‌ها تا پیامدهای اقتصادی ناشی از 
تعرفه‌ها و محدودیت صادرات کالا به این کشور. واشنگتن در عرصه خارجی 
نیز با همسایگانش مانند مکزیک، کانادا، کوبا، پاناما و ونزوئلا درگیر است و 
روابطش با متحدان اروپایی به ویژه بر سر مسائل اوکراین و گرینلند به شدت 
تیره شده اســت. حتی رقیبان و همکاران راهبردی آمریکا مانند چین و 
نهادهای بین‌المللی نیز این کشور را تحت فشار قرار داده‌اند.این دیپلمات 
پیشین کشورمان درباره پیامدهای این تنگنا برای سیاست خارجی آمریکا 
گفت: در این مقطع بعید است ترامپ جبهه جدیدی برای جنگ باز کند، 
به خصوص علیه کشوری مانند ایران که توان دفاعی و آمادگی کافی دارد. 

ورود ترامپ به مذاکرات با ایران و عقب‌نشینی از برخی خواسته‌ها، نتیجه 
همین وضعیت ضعف داخلی و فشارهای خارجی است.

ترامپ به دنبال دستاورد بدون جنگ■
مرتضی مکی، کارشناس مسائل آمریکا هم معتقد است: 
ایــن طــور نیست که ترامپ بتواند از طریق جنگ برای 
خودش یا پایگاه اجتماعی‌اش دستاوردسازی کند و به 
همین دلیل ترامپ به دنبال دستاورد بدون جنگ است. 
وی با اشــاره به اینکه آمریکا برای جنگ با ایــران  در منطقه خاورمیانه با 
مخالفت تقریبی تمام کشورهای منطقه به اضافه چین و روسیه، مواجه 
خواهد شد، افزود:  ترامپ نمی‌تواند جنگی کوتاه‌مدت، سریع و گسترده 
بدون پیامدهای غیر قابل کنترل داشته باشد. مواجهه و دیدگاه‌هایی که 
آمریکایی‌ها چیده‌اند و مذاکرات پس از مذاکرات نشان می‌دهد احتمال 
توافق بیشتر از احتمال جنگ است. توافق می‌تواند خواسته‌های حداکثری 
آمریکا را در مسیر قابل مدیریت پیش ببرد، در حالی که جنگ پیامدهای 
ــاره نقش رژیم  پیش‌بینی‌ناپذیر دارد.ایـــن کارشناس مسائل آمریکا درب
صهیونیستی نیز تأکید کرد: برخی مقامات اسرائیل توافق با ایران را به زیان 
خود می‌دانند و موقعیت فعلی را به عنوان فرصتی برای اعمال فشار و ضربه 
زدن به ایران می‌بینند. سفر هفته گذشته نتانیاهو به آمریکا نیز با این هدف 
بود که ترامپ از خواسته‌هایش کوتاه نیاید و آماده جنگ شود، اما با توجه به 
شرایط منطقه و نگاه بلندمدت ترامپ، او نمی‌تواند وارد جنگی علیه ایران 
شود. مکی ادامه داد: ترامپ تلاش می‌کند از طریق اجبار و دیپلماسی قدرت 
به دستاورد برسد و به طور همزمان این دستاورد را برای مقاصد سیاسی و 
اجتماعی داخلی خود استفاده کند. این رفتار نشان می‌دهد ترامپ در 
شرایطی که مشکلات داخلی آمریکا بسیار جدی است - از نارضایتی 
اقلیت‌ها و رنگین‌پوستان گرفته تا پیامدهای اقتصادی ناشی از تعرفه‌ها و 
محدودیت صادرات کالا - به دنبال راهکاری است که هم بدون جنگ باشد 

و هم تأثیر مطلوبی برای موقعیت سیاسی و اجتماعی او ایجاد کند.
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خبر

 رهبر معظم انقلاب در پاسخ به گزارش
  رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی درباره برگزاری

 آیین جایزه ملی روایت پیشرفت:

 روایت‌های پیشرفت
 باید به گوش و دل جوانان برسد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پاسخ به نامه رئیس 
حوزه هنری انقلاب اسلامی که گزارشی از برگزاری دومین آیین 
جایزه ملی روایت پیشرفت ارائه کرده بود، راویان پیشرفت را 
بخشی از عناصر پیشرفت توصیف و 
توصیه کردند کاری 
کنید که این روایت 
ــه گــــوش جـــوانـــان  بـ
ــد و امــیــد  ــرسـ ــا بـ ــ م
ــای آنـــان  ــ را در دل‌هـ

بشکفد.
ــگــاه  ــای ــه گـــــــزارش پ ــ ب
اطـــاع‌رســـانـــی دفــتــر 
رهبر معظم انقلاب، 
متن پاسخ معظم‌له به 

شرح زیر است:

بسمه تعالی
ــان پیشرفت، افتخار و آن‌هــا را دعا می‌کنم. این‌ها  »به راوی
خود جزو عناصر پیشرفت‌اند. گامشان استوار بــاد. کاری 
کنید که این روایت به گوش و دل جوانان ما، دانشجویان و 
دانش‌آموزان و دیگران برسد و امید در دل‌های آنان بشکفد«. 
محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی ۲۵ 
بهمن ۱۴۰۴ در آستانه برگزاری اختتامیه »دومین جایزه ملی 
روایت پیشرفت«، گزارشی از محصولات متعدد تولید شده 
ــداد ملی با محوریت »روایــت پیشرفت«  در زمینه این روی
در قالب‌های کتاب، مستند، هنرهای تجسمی، مجموعه‌ 
تلویزیونی، فیلم سینمایی و رسانه و مطبوعات ارائه کرد که 
می‌توان به کتاب »سلول‌های بهاری« )روایت زندگی دانشمند 
ارجمند دکتر حسین بهاروند( و مجموعه تلویزیونی »ذهن 
زیبا« که بر مبنای همین کتاب ساخته شده و آثار سینمایی 

»منصور« و »خدای جنگ« اشاره کرد.
رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی در این نامه، عرصه نوپای 
روایت پیشرفت در دوران کنونی را در موقعیتی شبیه روایت 
دفاع مقدس در اواسط دهه 80 توصیف کرد که با حمایت 
رهبر معظم انقلاب بــارور و به یک جریان تمدن‌ساز بدل 

شده است.

اعتراض به ارزانی! 
همه مــا نسبت بــه گــرانــی حــســاس هستیم؛ چــون آرامــش 
اقتصادی را خدشه‌دار می‌کند و قــدرت خریدمان را کاهش 
می‌دهد. به‌ویژه اگر این گرانی غیرمنطقی باشد و نشانه ضعف 
و کم‌کاری یا سوءاستفاده‌ای باشد، قابل تحمل نیست و احتمالاً 
اعــتــراض خــود را به شکل‌های مختلف در فضای حقیقی و 

مجازی ابراز می‌کنیم.
امــا نگاهمان به ارزانـــی چیست؟ نسبت به آن حساسیت 
داریم؟ آیا ارزانی بدون منطق اقتصادی مایه خوشحالی است 

یا نگرانی؟ مگر می‌شود نسبت به ارزانی هم نگران بود؟
هفته گذشته کالاهایی مثل مرغ و تخم‌مرغ کاهش قیمت 
شدیدی را تجربه کردند و حتی به زیر قیمت ماقبل آزادسازی 
نهاده‌های دامی رسیدند. کاهش قیمتی که احتمالاً به دلیل 
افزایش عرضه و کاهش تقاضا در پی خریدهای احساسی ماه 

گذشته مردم بود.
اما ارزانی غیرمنطقی که قیمت تخم‌مرغ را به کمتر از قیمت دان 
مرغ می‌رساند، جای خوشحالی ندارد؛ چون نتایجش را تا همین 
یک ماه آینده با کاهش تولید و کمیاب شدن کالا و افزایش 

سرسام‌آور قیمت همین اجناس می‌توان دید!
ارزانی از هر نوعش در نگاه نخست برای مصرف‌کننده خوشایند 
به نظر می‌رسد و اگر ناشی از عملکرد طبیعی بازار مثل افزایش 
بهره‌وری یا کاهش هزینه‌ها باشد، جای خوشحالی هم دارد، اما 
کاهش غیرعادی و غیرمنطقی قیمت‌ها و گاه سقوط قیمت‌ها 
به زیر قیمت تمام‌شده تولید، به همان انــدازه گرانی بی‌رویه، 

مضر است.
ارزانی بی‌دلیل هم مثل گرانی بی‌دلیل، نشانه ضعف در کنترل 
و تنظیم بازار و بروز نوسان‌های مخرب است و نتیجه‌اش زیان 
تولیدکننده خواهد بــود که نه‌تنها قــدرت خرید بلندمدت، 
بلکه امنیت اقتصادی مصرف‌کننده را نیز در آینده به چالش 

می‌کشد.
امــا چــرا نسبت به ارزانــی بــدون منطق و ناعادلانه بی‌تفاوت 
هستیم و نه‌تنها اعتراضی به آن نداریم، بلکه اندک صدای 
اعتراض تولیدکننده را هم نمی‌شنویم و همراه نمی‌شویم؟ 
دلیلش را شاید بتوان در رویکرد مصرفی جامعه جست که 
عموم مردم را در موضع مصرف‌کننده نشانده تا زمینگیر شدن 

تولیدکننده را به بی‌تفاوتی طی کند.
رویکردی که گرچه مطابق منفعت کوتاه‌مدت مصرف‌کننده 
است، اما هزینه‌هایش را به زودی و با چهره کمبود و گرانی به 
همان مصرف‌کننده رخ می‌نمایاند و هزینه‌های پنهان دیگری را 

هم بر اشتغال و امنیت تولید تحمیل خواهد کرد.
اما در جامعه روبــه‌رشــدی که سال‌هایش را به نام اشتغال و 
اقتصاد و تولید نام‌گذاری کرده‌ایم، چنین رویکردی نمی‌تواند 
به حرکت و جهش اقتصادی بینجامد. ما وقتی به چنین 
رشدی می‌رسیم که بتوانیم منافع بلندمدت را بر منفعت‌طلبی 

کوتاه‌مدت ترجیح دهیم.

یادداشت
محمد ولیان پور

در شرایطی که مــعــادلات امنیتی منطقه و جهان با 
شتاب بی‌سابقه در حال تغییر است، چارچوب بودجه 

ســال آینده با محوریت تأمین هزینه‌های نظامی و 
امنیتی متناسب با تهدیدهای موجود تنظیم خواهد 
شد؛ تصمیم واقع‌بینانه نمایندگان مجلس در راستای 
تقویت بازدارندگی و صیانت از امنیت ملی در محیط 

پرخطر کنونی.
البته نگاه مجلس در طول چند سال گذشته نسبت به 
بخش دفاعی فوق‌العاده پررنگ بوده و امروز هم همین 
نگاه برقرار است. طبیعی است در شرایط پرتنشی که 
در آن قرار داریم، تقویت بنیه دفاعی و تهاجمی کشور 
به عنوان یک مطالبه عمومی مورد توجه خانه ملت قرار 
داشته باشد. در بررسی بودجه ۱۴۰۵ هم ما مدت‌ها 

در کمیسیون امنیت ملی روی این مسئله تمرکز و کار 
کردیم. موضوع رفاهیات و افزایش حقوق نیرو‌های 
نظامی، انتظامی و امنیتی از جمله مسائلی بوده که مورد 
تأکید است. در صحن علنی مجلس نیز مخالف جدی 
وجود ندارد که به نیرو‌های مسلح توجه شود؛ چه از نظر 
تقویت سیستم به‌روز دفاعی و چه از نظر رسیدگی به 
وضعیت نیرو‌های مسلح و بازنشستگان این قشر که 

خدمات ارزنده‌ای ارائه داده‌اند.
جنگ ۱۲روزه سبب شد ما به طور ویژه نقش سربازان خط 
مقدم درگیری با دشمن متجاوز را درک کرده و متناسب 
با این از جان‌ گذشتگی، رسالت توجه به بخش نظامی 

را بر دوش خود احساس و برای آن برنامه‌ریزی کنیم. در 
این چند ماه گذشته نیز اقدام‌های فراوانی انجام شده و 
راهکارهای متعددی برای تقویت نیروهای مسلح، بنیه 
دفاعی کشورمان و حراست از مرزها اجرایی شده است. 
توجه ویژه‌ای هم به حراست از مرزهای شرقی، غربی و 
دریایی کشور معطوف شده است. با توجه به تحرکات 
عناصر تروریست در برخی کشورهای همسایه، مسیر 
حرکت روشن است؛ امنیت استان‌های مرزی حفظ شود 
و با ارتقا و به‌روزرسانی ادوات نظامی و همچنین تأمین 
مالی بهتر دلاورمـــردان عرصه دفاعی، بازدارندگی در 

بالاترین سطح تقویت شود.

نگاه ویژه مجلس به بخش 
دفاعی در بودجه ۱۴۰۵
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کمیسیون امنیت ملی مجلس


